ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Tân Thịnh, ngày 31 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2025

theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng; Quyết định số 56-QĐ/TW ngày

08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm

soát tài sản, thu nhập; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị; Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 28/3/2025 của UBND huyện về triển

khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP

ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai,

thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả các quy định của Luật Phòng, chống

tham nhũng, Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị, Nghị định số

130/2020/NĐ-CP của Chính phủ, qua đó nâng cao trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ,

công chức xã, trong việc kê khai, công khai, kiểm soát tài sản, thu nhập. Thực hiện đảm

bảo nghiêm túc, đúng nội dung Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Yêu cầu

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy định của Luật Phòng, chống tham

nhũng; Quyết định 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Bảo đảm sự thống nhất, phối hợp chặt chẽ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên

quan trong quá trình tổ chức thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Xác định nội dung công việc cụ thể, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách

nhiệm của cơ quan trong việc thực hiện các quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng

và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ, nâng cao nhận thức của cán bộ, công

chức nhất là của người đứng đầu đối với công tác kê khai tài sản, thu nhập và kiểm soát tài

sản, thu nhập, từng bước ngăn chặn, đẩy lùi tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nâng cao hiệu

lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

II. NỘI DUNG

1. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2025

- Người có nghĩa vụ kê khai lần đầu năm 2025, gồm:

2

+ Người trong năm 2025 được tuyển dụng bổ nhiệm vào ngạch công chức trong

các cơ quan của Nhà nước.

- Người có nghĩa vụ kê khai hằng năm, năm 2025 gồm:

+ Người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 36 của Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

+ Người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều 36 của Luật

Phòng, chống tham nhũng giữ các ngạch công chức và chức danh theo quy định tại khoản 1

Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Người có nghĩa vụ kê khai bổ sung năm 2025: Là người thuộc diện phải kê khai

lần đầu, nhưng không thuộc diện phải kê khai hàng năm mà trong năm 2025 có biến động về

tài sản, thu nhập có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên.

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công tác cán bộ năm

2025: Là người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại các khoản 1, 3 Điều 34 của Luật

Phòng, chống tham nhũng mà trong năm 2025 được dự kiến bầu, phê chuẩn, bổ

nhiệm lại, cử giữ chức vụ khác.

2. Thời điểm kê khai năm 2025

- Kê khai lần đầu: Việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất 10 ngày kể từ ngày được

tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác.

- Kê khai bổ sung, kê khai hàng năm: Việc kê khai phải hoàn thành trước ngày

31/12/2025.

- Kê khai phục vụ công tác cán bộ năm 2025: Việc kê khai phải hoàn thành chậm

nhất 10 ngày trước ngày dự kiến bầu, phê chuẩn, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, cử giữ chức vụ

khác.

3. Mẫu kê khai tài sản, thu nhập

- Việc kê khai lần đầu, kê khai hằng năm và kê khai phục vụ công tác cán bộ được

thực hiện theo Mẫu bản kê khai và Hướng dẫn việc kê khai tại Phụ lục I ban hành kèm

theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Việc kê khai bổ sung được thực hiện theo Mẫu bản kê khai và hướng dẫn việc kê

khai bổ sung tại Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Tổ chức việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

- Cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai

tổ chức việc kê khai tài sản, thu nhập như sau:

+ Lập và phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai, gửi Thanh tra tỉnh, huyện,

Phòng nội vụ huyện thời gian trước ngày 30/11/2025.

+ Hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập cho người có nghĩa vụ kê khai.

+ Lập sổ theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai.

- Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm kê khai 03 bản, theo mẫu và gửi bản

kê khai cho cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai (trong

đó 01 bản để bàn giao cho Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo phân cấp tại

Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị; 02 bản để phục vụ công

tác quản lý của cơ quan, đơn vị và hoạt động công khai).

- Việc công khai bản kê khai thực hiện theo quy định tại Điều 39 Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018; Điều 11, 12, 13 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

5. Tiếp nhận, quản lý, bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập

3

- Cơ quan, tổ chức quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm tiếp

nhận, quản lý bản kê khai.

- Trường hợp bản kê khai không đúng theo mẫu hoặc không đầy đủ về nội  dung

thì cơ quan, tổ chức, đơn vị yêu cầu kê khai bổ sung hoặc kê khai lại. Thời hạn kê khai

bổ sung hoặc kê khai lại là 07 ngày kể từ ngày nhận được yêu  cầu, trừ trường hợp có

lý do chính đáng.

- Trong thời hạn 20 ngày, kể từ ngày nhận được bản kê khai tài sản, thu nhập năm

2025; cơ quan, tổ chức quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai rà soát, kiểm tra bản

kê khai và bàn giao 01 bản kê khai cho các Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo

phân cấp tại Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng UBND xã UBND xã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện kê khai

tài sản, thu nhập năm 2025 theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ đảm bảo

kịp thời, thống nhất theo đúng quy định; tổ chức phổ biến, tuyên truyền các quy định

của pháp luật về phòng, chống tham nhũng và kiểm soát tài sản, thu nhập đến cán bộ,

công chức và cá nhân có liên quan thuộc quyền quản lý; chỉ đạo tổ chức việc kê khai tài

sản, thu nhập năm 2025 theo đúng thời gian quy định; bàn giao danh sách và bản kê khai tài

sản, thu nhập của cán bộ, công chức trong các cơ quan theo quy định.

- Chủ trì tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; Phối hợp với phòng Nội vụ

theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các cá nhân trong diện kê khai về kiểm

soát tài sản, thu nhập theo quy định; tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu cho UBND xã

báo cáo Phòng nội vụ, Thanh tra huyện theo quy định.

- Phối hợp với Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Văn hoá - Xã hội tuyên truyền, phổ

biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ

đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện về công tác

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và các quy định về kiểm soát tài sản, thu

nhập theo quy định.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các cá nhân thực hiện việc kê

khai tài sản, thu nhập theo quy định; thực hiện tiếp nhận và bàn giao bản kê khai tài sản,

thu nhập cho các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo phân cấp tại Quyết định số 56-

QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị, phối hợp với Thanh tra huyện tổng hợp kết

quả thực hiện báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai, thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 của

UBND xã Tân Thịnh  ./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;

- Thanh tra huyện;
- Đảng ủy- HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hoà

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:01:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:42:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:42:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!